
TELSIV KRANTO PAGRINDINE MOKYKLA

2013 M . KETV|RC tO FTNANSINIU ATASKATTU

AISKINAMASIS RASTAS

BENDROJI DALIS

l Duomenys apie imong.

Tcisine forma: Savivaldybes biudZetine istaiga. [mones kodas 190555846 registravimo

vieta Masdio g.14, TelSiq r. mokykla priskiriama vidurines mokyklos tipui.

lstaigos vadovas - direktorius.

2. Finansiniai metai.

Finansiniai metai prasideda sausio I d. ir baigiasi gruodZio 3 I d.

3. Informacija apie istaig4.

{staigoje dirba 2013m . birZelio 30 d. dirba 74 darbuotojai.

Savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos savivaldos, Vie5ojo

administravimo, BiudZeto sandaros ir kitais istatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybes

nutarimais ir kitais norminiais teises aktais, Savivaldybes tarybos sprendimais, Savivaldybes

administracijos direktoriaus isakymais, kultiiros nuostatais.

{gyvendindamas pagrindinius uZdavinys suteikti kokybi5k4 klrybinio ir meninio ir pramogq

organizavimo veikl6 efektyviai naudoti biudZeto asignavimus, sudaryti finansing atskaitomybq,

vykd).ti nuostatuose numaqtas funkcijas.

4. Apskaitos politika.

Mokykla siekia uZtikrinti, kad turtas, grynasis turtas, finansavimo sumos ir skolos, taip pat

surenkamos pajamos ir patiriamos s4naudos b0trl tiksliai ir teisingai parodltos finansin.eje

apskaitoje ir atskaitose, kaip to reikalauja Lietuvos Respublikos teises aktai bei Vie3ojo sektoriaus

apskaitos ir finansines atskaitomybes standartq nuostatos (toliau -VSAFAS).
5. Apskaitos politikos tikslas ir apimtis.

Sios apskaitos politikos tikslas - reglamentuoti ir detalizuoti asignavimo valdytojo (toliau

AV) apskait4 finansiniq ir kiq ataskaitq sudarym+ Apskaitos politika - tai bendrqjq apskaitos

principq, apskaitos mctodq ir taisyklig skirtU AV paskaitai tvarkyti ir finansinems ataskaitoms

parengti bei pateikti, visuma. Apskait4 uZ ataskaitini laikotarp[ vykde su programa ,,VS

Biudzetas".

Atskaitomybe parengta vadovaujantis Lietuvos Respubtikos buhalterines apskaitos

istat).rnu, VieSojo sektoriaus apskaitos ir finansines atskaitomybes standartais VSAFAS ir kitais

teises aklais, reglamentuoj andiais finansing apskait4.

6.Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklds,



Tvarkydami apskaitq ir sudarydami finansines ataskaitas, vadovaujasi AV VSAFAS

apskaitoje [kines operacijos ir ivykiai registruojami ir finansines ataskaitos rengiamos taikant

pinigq ir kaupimo apskaitos principus.

AV, sudarydami biudZeto vykdymo ataskaitq rinkini, vadovaujasi pinigq apskaitos principu.

Visos Dkines operacijos ir ivykiai apskaitoje registruojami litais ir centais, apvalinant

Simtqjq lito daliq (dviejq skaitrnenq po kablelio).

Visos iikinds operacijos ir ivykiai registruojami s4skaitq plano s4skaitose, vadovaujantis

pagal VSAFAS reikalavimus (nurodant principus, metodus ir taisykles) atskiroms Dkinems

operacijoms ir ivykiams, finansiniq ataskaitq elementams arba straipsniams ir apskaitos

procedrlroms.

7. Finansavimo sumos.

Finansavimo sumq detalizavimas pateikiamas 20-ajame VSAFAS ,,Finansavimo sumos" 4

priede.(pridedama ).

Ataskaitinio laikotarpio duomenys yra lyginami su 201 1 m. atitinkamo laikotarpio

duomenimis. Finansavimo sumos apima turto likudius ir gautas finansavimo sumas pagal Saltinius

ir gautinas finansavimo sumas ( 2 proc.) pavedimams vykdy.ti.

Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal VSAFAS paskirtl skirstomos i finansavimo

sumas nepiniginiam turtui [siglti ir finansavimo sumas kitoms i5laidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis

arba atsargos, lskaitant param4 arba kaip pinigai, skirti isigyti ilgalaiki arba trumpalaiki nepinigini

run4.

Finansavimo sumos kitoms i5laidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio i3laidoms

(negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumoms, skirtomis kitoms iSlaidoms

kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui

!sig1'ti. Finansavimo sumos per ataskaitini laikotarp[ niekam neperduotos, ivertintas turto

nusidevejimas per ataskaitini laikotarpi, kuris parodytas 9 stulpelyje. Meq pradZiai parodltos

turimo turto finansavimo sumos ir gautos paramos finansavimo sumq likutis. Per ataskaitini

laikotarpi parodytos gautos finansavimo sumos (asignavimai) pagal finansavimo Saltinius.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jq dalis pripaZistamos finansavimo

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios s4naudos.

Apskaitoje finansavimo s4naudomis perduotos sumos pripaZ[stamos tik tuomet, kai kitiems

vie5ojo sektoriaus subjektams perduoda savo uZdirbq pajamq le5as.

8. Pajamos. Pajamq apskaitai taikomas pinigq ir kaupimo principas. Finansavimo pajamos

pripaZistamos tuo padiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su Siomis pajamomis susijusios s4naudos.

Registruojant visas su finansavimo pajamq pripaZinimu susijusias operacijas, biitina nurodyti,



kokios valstybes funkcijos ir kurios programos ir priemones vykdymui buvo pripaZintos

finansavimo pajamos, panaudojant detalizuojandius poZymius.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinese ataskaitose tq ataskaitini

laikotarpi, kuri yra uZdirbamos, t. y. kurl suteikiamos paslaugos, atliekami darbai.

9. S4naudos,

S4naudq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 11-ajame VSAFAS ,,S4naudos".

S4naudq, susijusiq su konkrediu turto, finansavimo sumq ir lsipareigojimq straipsnirl apskaita,

principai nustatyti 3iq straipsniq apskait4 reglamentuojandiuose VSAFAS .

S4naudos apskaitoje pripaZistamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant I pinigq

i5leidimo laik4. Tais atvejais, kai per ataskaitini laikotarpi padarltq iSlaidq nelmanoma tiesiogiai

susieti su konkrediq pajamq uZdirbimu ir jos neduos ekonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais

laikotarpiais, Sios iSlaidos pripaZistamos s4naudomis t4pati laikotarpi, kada buvo patirtos.

I 0. Apskaitos organizavimas.

10.1. Atsakomyb6 uZ apskaitos organizavim4.

Pagal Lietuvos Respublikos buhalterines apskaitos istatym4 Lietuvos Respublikos viesojo

sektoriaus atskaitomybes istatym4 ir Lietuvos Respublikos finansq ministro isakym4 ,,Del

biudZetiniq istaigq apskaitos organizavimo taisykliq patvirtinimo" uZ apskaitos organizavimq

apskaitos dokumentq i5saugojim4 ir finansiniq ataskaitq rinkinio pateikim4 laiku atsakingas

mokyklos vadovas. Mokyklos apskait4 vykdo Centralizuotas biudZetinirl istaigr4 buhalterines

apskaitos skyrius.

Direktorius pasira5o finansines ataskaitas.

I 1,2. Apskaitos sistema.

Apskaita centraiizuotai vedama rankiniu biidu Microsoft Excel programoje ir su programine

iranga,,VS BiudZetas".

Apskaitai tvarkyti rankiniu budu yra naudojami Sie registrai: DidZioji knyga, Ziniara5diai,

Memorialiniai orderiai, o darbui su programa naudojami s4skaitq apyvartos Ziniara5diai, bendrasis

Zurnalas ir atskaitomybes formos.

11.4. S4skaitq planas.

Savivaldybes administracija 1.ra patvirtinusi bendr4 s4skaitq plan4 kuriuo ir vadovaujames.

Sqskaitq planas parengtas vadovaujantis VSAFAS reikalavimais.

Direktorius Petras Stulpinas



2-ojo VSAI'AS,,Finansines biikles ataskaita"

2 pricdas

(Zemesniojo lygio viesojo sektoriaus subjckt{, isskyrus mokesai{ fondus ir ilt€kli{ fondus, tinrnsinas b0klos

TelSiq "Kranto,, pagrindin6 mokykla
(viesojo sektoriaus subj€kto arba vicsojo sekroriaus subjektq grupas pavadinimas)

190555846, Masdio g. 14, LT-87139, Tet5iai
(vresojo sektorraus subjcklo. parengusro finansinas btikles ataskaitq (konsoliduot4jq finanstnes btikles ataskaitd, kodas, adresas)

FINANSINTS BOKLES ATASKAITA
PAGAL 20I3 M. BIRZELIO 30 D. DTIOMENIS

2013 m. rugpjnaio 12 d. Nr. 8

Eit.
Nr. Strripsriei Ps!trbo! Nr.

Prskutint
,$skeitinio
hikotrrpio

di.ns

Prskutint
pr{ajusio

rtrskritinio
lsikotrrpio

dicnr

IILGALAIKIS ruRTAS 3 .583 .421,9', 3.613.819,5t

I. Nematerialusis tunas

I.l Pletros darbai

t.2 Programine iranga rrjos ltcencUos

Ll Kitas nematerialusis turtas

I4
I.5 PrestiZls

II Ilgalaikis materialusis turtas 3 .583 .42t ,9', 3.613.8t9,5!
II.] Zemi

L2 Pastatai 3 459.968,42 3 .539 .967 ,14

II.3 Infrastrukt[ros ir kili statiniai

ll4 Nekilnojamosios kultiiros ve(ybes

II.5 Ma!inos ir irenginiai 8.',7 t6,4( 9.633,9(

II6 Transporlo priemonas

r.l Kilnoja.mosios kult[ros vertybas

II.8 Baldai ir biuro iranga 10e.541,6t 58.061,3

II9 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 5.193,42 6 156,5{uA--;i:__'-
ilgalaakis fi nansinis turtas

I \ lKrtas rlgalaikis turtas

B BIOLOGINIS TURTAS

C, TRUMPALAIKIS 1'UR'IAS 789.605,7) 631.830,91

I. Aasirrgos 48,5C

tl Strateginas ir nelieaiamos atsargos

1.2 48,5(

ll
1.4

I.5

tL Ilankstiniai apmokdj imaj 119.054,5 t 357 362,5t
III Per vienus metus gautinos sumos 46't.5t3,91 260.565,81
III ]

III2
I .3 Gautinos fi nansavimo sumos

III4 11 t: t68,0t
III5 Sukauptos gautinos sumos 467.480,'t8l 260.397,81
III6 Kitos gauttnos sunos

IV. Irumpalajkas invcsticijos
Prnigai rr pinigq ekvivalentai l.0iztal I3.854.



IS VISO TURTO 4.373 .021 ,69 4 245.650.5C

D, FINANSAVIMO SUMOS 3.905 513,7t 3 919.461,t8
I lS valstybes brudzeto 129.968,98 158.752.6i
II I5 savivaldybes biudieto 3 .5 | | .44'7 ,2( 3.606.854,4i

III. 6t.060,2t

IV IS krtq Saltiniq 3.037,1( D.854,0t

E. [SIPAREICOJIMAl 465.716,5t 264.516.14

L U galaikiai isipareigojimai
I.I Ilgalaikiai finansin iai isiparciSol inai
1.2 IlBalaikiai atidaJrnral

Kiti ilgalaikra lsiparergolimai
ll. Trumpalaikrar lsrparergol imai 465.716,5t 264.5t6_74

III
I2
ll3
II.4

ll5
II.6 r8l,8t

Il6.l Crqiintrnos fi nansavrmo sumos

n.6 2 Kitos moketrnos sumos biudZetui l8t,8t
Mokednos socialines iSmokos
u,.{z-,'u,! 

",utrErL,a,j t,,'unus Jq

1.9 Tiekcjarns mokctinos sumos 199.856,0t 99 2 r6,8t
[.10 128.295,14 28.537,6(

Illl Sukauptos moketinos sumos 133.41t,7t r36.580,3:

II 12 Kili trumpalaikiai isipareigoJimai 4.093.5{

F GRYNASIS TURTAS | .791,3i |.672,64

I. Dalininkq kapitalas

II Rezervai

It.l Tikrosios vencs rezervas

.2 Kiti rezervai

lll. Nuosavybis merodo ilaka
Sukauptls pervirsis ar dcfi citas t7q7,3l 1.672,6t

IV.I EinamUq metll pervirSis ar deficitas t.551,99 (760,86

tv.2 245,3t 2.433,5(

G, MAZUMOS DALIS

4.313.021 ,6t 4.245 .650.5(

(

Direktorius
o sektoriaus subjekto vadovas arbajo igaliotas administracijos

Petras Stulpinas
(vardas ir pavarda)

Lina Buzeliene
(vardas ir pavarde)(ryriausiasis buhalleris (buhalteris))
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l-iojo VSAFAS,,Vcrklos rezultatq araskaita"

2 priedas

Tcl{ir "k.inh" nronnrlinc mnlakl.
(vicrojo iekroriaus subjckio srb! vieiojo sehonaB subjekrq sup€s pavAdinim's)

190555846, Masdio g. 14, LT-87139, Telsiar
(Viesojo sektoriaus subjeklo, parengusio veiklos rezuhatq ataskait4 kodas, aoresb,

VEIKLOS REZULTATU ATASKAITA
PAGAI,20I3 M. BIRZELIO JO D. DUOMf,NIS
20ll m. rugpjiidio l2 d. Nr. 8

Eit.

PACRINDINES VEIKLOS t.585.605,5( t6t3 589,71

FINANSAVIMO PA:IA,VOS r.5E5.605,5( l_6ll.14l.7l
lS valstybB biudzcto | .22t .494.9( 1.286.420,4(

I I -i sarrvaldyb'q biudtcfil 3J2.887,1: 326.920.2:

Ll 5 ES, utsi.nio valrtybiq iitarpraurinn 6 5t t,5(
I 4 ll! tuq findsa!'no tahrnrq ,r 691,9t 1.0(

It. MOKESCTV tR SOCIALTNTV

III. PAGRINDINES VEIKLOS KITOS 24E,0(

IIt. l Pagrindiras v.iklos kitos pajamos

|1.2 PeBestinq prsrindina! veiklos ldrq (248,00

B | 586 810,31 1.613 341,71

DARBO UZMOKESCIO IR 1.256.917,4( | .259.662,Ol

II, NUSIDEVEJIMO IR 58.807.4{ 5l.l 18. I

lI|. KOMUNALINIU PASLAUGU IR t43.E49.EI 1J9.404,2

KOMANDIRUOCII.I t00,0{

TRANSPORTO

3.193,4( 1.347.0(

VII. PAPRASTOJO REMONTO IR

v t NUVERTEJIMO IR NURASYTV

tx SUNAUDOTU IR P RDUOTV 3E.6t3.01 29.126,21

X SOCIALINIU ISMOKU 14 222,11 I I1.785,4(

XI NUOMOS

XII IINANSAVIMO
xlt KITV PASLAUCV 6 91J,91 18.798,5,

KITOS 4 232,11 0,t
C - ]ACRINDINES VEIKLOS (t.204.83 248,0(

D JTOS }IEIKIOS REZULTATAS 2.756.81 (8E4,E6

I tkITOS VEIKTOS PAJAMOS 3.254,0( 2.922,0(
II. PERVESTINOS I AIUDZETA KITOS (t24,00'
III KITOS VEIKLOS SANAUDOS 491,1 3.930,81

E FINANSINES IR INVES'TICINES

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO
G PELNO MOKESTIS

H GRYNASIS PERVIRSIS AR r551,9! (636,86

NUOSAVYBES METODO ITAKA
]RYNASIS PfRVIRSIS AR 1.55t,9! (616,86

TENKANTIS

II IENKANTIS MAzUMOS DALIAI

Direktorius
(,i"i"j.;@

(r}Tausi3n buhalteris ('bun.h.ris))
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